

## **Protokół**

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Żarnów odbytej w dniu 20.11.2012r. w sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie**

ustawowy stan – 11

obecnych – 11

#### **Pkt. 1**

##### **Otwarcie posiedzenia i przyjęcia porządku**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Gawryś otworzył posiedzenie Komisji, przywitał zebranych i przedstawił proponowany porządek obrad. Następnie prowadzenie obrad przekazał Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Panu Markowi Kubiszewskiemu. Następnie Radni przeszli do omawiania tematów według porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Opracowanie założeń do budżetu gminy na 2013rok.
3. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
4. Sprawy różne.

#### **Pkt. 2**

##### **Opracowanie założeń do budżetu gminy na 2013 r.**

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kubiszewski poprosił o przedstawienie założeń do budżetu Skarbnik Gminy Edytę Belicę. Pani Skarbnik – Edyta Belica, która przedstawiła sprawozdanie finansowe na rok 2013r. po przedstawieniu informacji Przewodniczący Pan Kubiszewski zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania. Nie było żadnych pytań, w związku z tym Skarbnik Gminy Żarnów Pani Belica kontynuowała swoją wypowiedź i podała do informacji, że w dziale 600 zaszła pewna zmiana związana z przebudową drogi w Miedznej Murowanej na kwotę – 200.000zł. Zmiana ta polegała na tym, że w budżecie zaplanowano kwotę 200.000zł, ale wykorzystano na tę drogę 130.000 zł. Kolejna inwestycja to modernizacja świetlicy wiejskiej w Wierchowisku z 50.000 zł, zmniejszono na 20.000zł. Pan Przewodniczący Marek Kubiszewski zadał pytanie czy dla Żarnowa znajdują się środki finansowe? Pan Wójt odpowiedział Przewodniczącemu Komisji, iż Gmina Żarnów wygrała dwa konkursy z LGD „U Źródeł” w Modliszewicach z małych projektów i w związku z tym znacznie poprawi się wizerunek Gminy. Głównie nastąpi rewitalizacja historycznego rynku Żarnowa. Pojawią się tam kosze, lampy, nowe ławki i tablice informacyjne. Pan Wójt podkreślił, że będzie to efekt promocyjny dla Żarnowa. Poinformował zebranych radnych, że niebawem oddane będzie do użytku boisko „Orlik” w Żarnowie. Pan Marek Kubiszewski podał propozycję, by dokończyć kanalizację w Żarnowie. Natomiast Pan Radny Gierczak zadał pytanie ile kosztowało Gminę powstanie WTZ i ile będzie jeszcze nas kosztować? Skarbnik Gminy Pani Edyta Belica odpowiedziała, że Gmina otrzymała 396,600zł dotacji ze Starostwa i to są środki PEFRON. Pani Skarbnik wytłumaczyła, że to Powiat jest dysponentem tych środków. Gmina dokłada tylko 5%. Pan Radny Jęcek pokreślił, że nie ma pieniędzy na OSP w Skórkowicach. W umowie remontowej występują pewne braki. Zapytał, czy przewidziane są środki w budżecie dla OSP w Skórkowicach. Następnie głos zabrał radny Czyżykowski, który zapytał, dlaczego WTZ nie

mogłoby być w szkole, tylko specjalnie kupowany był budynek na ten cel. Pan Wójt odpowiedział, że szkoła była brana pod uwagę i analizowana, ale problem tkwi w komunikacji ludzi niepełnosprawnych na piętro. Również młodzież, która jest w szkole jest bezlitosna w stosunku do osób niepełnosprawnych i upośledzonych umysłowo. Warsztaty Terapii Zajęciowej powinny mieć swój własny budynek. Pan Wójt udzielił również informacji związanej z inwestycjami drogowymi – Ruszenice – Klew Kol. Następnie Pan Wójt dodał, że jest kryzys i jest bardzo ciężko, jeżeli chodzi o uzyskanie jakichkolwiek pieniędzy. W Miedznej Murowanej są bardzo złe drogi i Gmina wyszła na przeciw tego problemu, więc remont dróg w tej miejscowości są ujęte w budżecie na 2013r. Pan Wójt podał do informacji Radnym, że wpłynęło do Gminy dwa pisma. Pierwsze pismo związane jest z mieszkańcami miejscowości Soczówki. Jest to protest przeciwko stanowisku Radnych Rady Gminy w Żarnowie. Dotyczy zmiany uchwały o lokalach wyborczych w Gminie Żarnów. Chodzi głównie o lokal wyborczy, który ma się znajdować w Domu Ludowym w Soczówkach. W pełni spełnia on wszystkie standardy. Natomiast budynek w Wierchowisku takich standardów lokalowych nie spełnia. Drugie pismo to prośba mieszkańców wsi Wierchowisko o wyremontowanie budynku będącego własnością Gminy Żarnów. Mieszkańcy zaproponowali, aby część budynku wdzierżawić celem przynoszenia dochodu. Natomiast pozyskane środki finansowe były przeznaczone na remont dróg we wsi Wierchowisko. Sekretarz Gminy Żarnów Pan Bogdan Kubiszewski poinformował, że muszą być zabezpieczone środki na pewien etap. Pan Marek Kubiszewski zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś pytania do punktu drugiego. Nie było żadnych pytań w związku z tym wszyscy przeszli do punktu 3.

### **Pkt. 3**

#### **Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**

Informację przedstawiła pracownica Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarnowie – Pani Teresa Wierchowiak. Następnie Pan Wójt powiedział kilka zdań o działalności grupy AA „Nadzieja” w Żarnowie, o tym jak grupa działa i że warto wspomagać ich w działaniu. W styczniu grupa „Nadzieja” planuje uroczyste spotkanie oplatkowe. Pani Wierchowiak zaproponowała, by Gmina zakupiła wyposażenie dla grupy AA i zatrudniła psychologa, bo taka pomoc jest niektórym osobom z tej grupy bardzo potrzebna. Pan Radny Smak powiedział, że grupa „Nadzieja” działa prężnie i powinna być i trzeba ich wesprzeć. Pan Wójt dodał, że jeżeli chodzi o wyposażenie to trzeba kupić komputer, drukarkę i tablice korkowe. Po przeanalizowaniu punktu trzeciego nie było pytań i zebrani radni przeszli do punktu czwartego.

### **Pkt. 4**

#### **Sprawy różne**

Pan Radny Czyżykowski zadał pytanie Panu Sekretarzowi czy są jakieś plany związane z boiskiem. Pan Sekretarz odpowiedział, że boisko będzie zrobione. Pan Czyżykowski zapytał Pana Sekretarza, kiedy będzie przejezdna droga z Żarnowa do Niemojowic? Bo inwestycje nie są skończone. Pan Sekretarz odpowiedział, że prace te będą skończone już niedługo. Wykonawca rusza już z pracami. Będą pobrane specjalne próbki. Pan Radny Jęcek chciał się dowiedzieć czy faktura jest zapłacona za remont remizy? Pani

Skarbnik odpowiedziała, że faktura jest zapłacona. Pan Radny Śpiewak stwierdził, że nie ma zaprojektowanego przejazdu do lasu na przebudowywanym wiadukcie w Zdyszewicach. Rowy wykopane na 2metry, a w razie jakiegoś pożaru to może być problem. Pan Wójt odpowiedział, że zgłosił ten problem, ale nie ma na razie żadnego odzewu. Pan Radny Marek Kubiszewski zgłosił problem poprawy drogi na ulicy Piotrkowskiej w Żarnowie. Pan Wójt poinformował radnych, że po śmierci Pana Sołtysa Gmina zatrudniła nowego elektryka. Zaznaczył również, że w grudniu będzie otwarcie Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Monika Kurzyk